РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

   МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАГАРИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13 января  2017 года
	№   2

	Об утверждении отчета о выполнении

муниципального задания и отчета о результатах

мониторинга и контроля исполнения

муниципального задания на предоставление

муниципальных услуг юридическим и

физическим лицам МБУК
«Библиотека Гагаринского с/п»
за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения от 26.10.2015 № 52 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:

      1.Утвердить отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Библиотека Гагаринского с/п»  за  2016 года согласно приложения.

      2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
      3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава  Администрации Гагаринского

сельского поселения                                                            Н.Н.Святогоров

Отчет о выполнении муниципального задания и отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам МБУК «Библиотека Гагаринского с/п» за  2016 год
         В соответствии с постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения от  26.10.2015 № 52 « О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотека Гагаринского сельского поселения» (далее - МБУК «Библиотека  Гагаринского с/п») представил  в адрес сектора экономики и финансов Администрации Гагаринского сельского поселения  отчет , пояснительную записку по фактическому исполнению муниципального задания за 2016 год.

      1. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечного фонда библиотеки поселения.

Наименование услуги: библиотечное обслуживание жителей Гагаринского сельского поселения.

    Единица измерения: количество пользователей, количество посещений,  количество выданных экземпляров, количество справок, количество посетителей на массовых мероприятиях.

1. Отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ):

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период*
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения

	Объемы оказываемой муниципальной услуги

	1. Количество   книговыдач
	экз.
	24528
	24528

	      Дневник

      учета

	2. Количество пользователей
	чел.
	1168
	1168

	      Дневник

      учета

	3. Количество посещений (всего)
	ед.
	9694
	9694

	      Дневник

      учета

	4. В т.ч. количество посещений массовых мероприятий
	ед.
	1532
	1532

	      Дневник

      учета

	5. Количество выданных библиографических и фактографических справок
	ед.
	499
	499

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги за 2016 г.

	1. Количество выданных документов
	экз.
	24528
	24528

	 Дневник

 учета

	2. Количество пользователей библиотеки
	чел.
	1168
	1168

	 Дневник

 учета

	3. Количество выданных  библиографических

 и фактографи-

ческих справок
	ед.
	499
	499

	Тетрадь  учета выданных библиографических и фактографических справок

Крупные массовые мероприятия за  2016 г.:

.

Часы общения:

                  «Береги здоровье смолоду»  - 06.02
                  «Скажите мне доброе слово, и я оправдаю его» - 22.03

    «Обручальное кольцо, непростое украшенье» - 14.05
                   «С законом на Вы»-31.05

                   «Поэт степи ковыльной»-/А.В. Калинин.-06.08

    «Мы славим седину»- 01.10

 «Пристрастия, уносящие жизнь» -  21.11
Тематические вечера:

                   «И этот подвиг будет жить» / - 22.02

 «Незаслуженно забытый писатель»/ Лебеденко П.  -12.03
                   « Искатель неведомого счастья»/ Н.С. Гумилёв- 16.04
                    «Моя Весна-моя Победа»-07.05
                    «И снова май, салют, Победа» - 07.05
                    «Единство равных./ Толерантность».12.11

                    «По литературному морю всей семьёй» - 27.12
Литературно – музыкальные композиции и литературные вечера:

                   «Душа останется чиста» Н.М. Рубцов-15.01
                   «Жизнь свою народу отдаю»/М. Джалиль – 20.02

   «Есть Родина-одно уж это счастье» - 04.04
                    «Между прошлым и будущим»/Л.П. Дербенёв- 09.04
                    «Особый мир А. Калинина»- 25.08
                    «Любовь как настроение, любовь как наваждение»- 13.10
Праздник : «Детство время золотое»- 1.06

                   «От сердца к сердцу» - 01.10
                  «Дарите женщинам любовь»- 25.11
Устный журнал:

                 «Звёздочки ясные, звёзды высокие» - 23.04

«Они герои высокой веры, чести и долга» – 16.08

Час поэзии:    «Строк прекрасных вдохновенье…» - 05.04

День информации:

    «Спорт. Молодость. Здоровье…» - 13.09

                        «Планета Земля в опасности»-28.10
Просмотры:  «Рукотворное чудо»- 25.06
                       «На пороге взрослой жизни»- 28.11

2. Анализ эффективности библиотечного обслуживания МБУК «Библиотека Гагаринского с/п».

    Сумма перечисленной субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания составила  на 01.01.2017 года  846807,62  рублей.
 Оценка результатов деятельности.

	Показатель
	Среднее значение

по поселению

	Книгообеспеченность одного читателя
	10,9

	Книгообеспеченность одного жителя
	6,5

	Посещаемость
	8,3

	Посещаемость массовых мероприятий
	1,3

	Читаемость
	21,0

	Обращаемость фонда
	1,9

	Использование справочно-информационной службы (расчетные данные = число справок разделить на число жителей умножить на 1000)
	256,0

	Нагрузка по числу читателей на одного специалиста отдела обслуживания
	584

3.Показатели качества оказываемых муниципальных услуг выполняются.

В отчетном периоде жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало. Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

    На основании выше изложенного,  можно сделать вывод, что данная услуга востребована со стороны потребителей услуги.

Мониторинг и контроль выполнения муниципального

задания МБУК «Библиотека Гагаринского с/п»
Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям,

установленным в муниципальном задании

	МБУК «Библиотека Гагаринского с/п», за 2016г.

	№ п/п
	Наименование услуги

	наименование показателя объема,

единица измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  объема в отчетном периоде
	Процент исполнения

[(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	Количество   книговыдач, экз.
	24528
	24528
	100%

	Количество пользователей, чел.
	1168
	1168
	100%

	Количество посещений (всего),ед.
	9694
	9694
	100%

	 В т. ч. количество посещений массовых мероприятий
	1532
	1532
	100%

	Количество выданных библиографических и фактографических справок, ед.
	499
	499
	100%

Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ

фактического значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям, установленным в муниципальном задании

	МБУК «Библиотека Гагаринского с/п», за 2016г.

	№ п/п
	наименование услуги

	наименование показателя качества,

единица измерения

	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя  качества в отчетном периоде
	Процент исполнения [(5)/(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	 Количество выданных документов, экз.
	24528
	24528
	100%

	Количество пользователей библиотеки, чел.
	1168
	1168
	100%

	Количество выданных  библиографических

 и фактографи-

ческих справок,ед.
	499
	499
	100%

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат

на оказание единицы муниципальной услуги

	МБУК «Библиотека Гагаринского с/п»,  2016г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги, рублей
	фактические затраты на оказание услуги, рублей
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги   по библиотечному обслуживанию населения
	847100,00
	846807,62
	100